
 3 

Об итогах зонального этапа республиканского конкурса юных дарований 

 «Весенняя капель»  

 

 В соответствии с планом мероприятий Министерства образования Республики 

Башкортостан на 2012-2013 учебный год, а также на основании Положения о 

ежегодном республиканском конкурсе юных дарований «Весенняя капель» 14 

февраля 2013 г. в районном Дворце культуры прошел зональный этап 

республиканского конкурса. В конкурсе приняли участие представители 

Стерлибашевского, Федоровского, Стерлитамакского, Кугарчинского и 

Куюргазинского районов. Рассмотрев итоговые протоколы,  п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить список победителей: 

Номинация «Народное направление. Солисты» 

Возраст до 10 лет 

I место – Исанчурин Мурат, Стерлибашевский район, руководитель Ф.Х. Исанчурина.  

 Возраст от 11 до 14 лет 

I место – Викторова Василиса, Федоровский район, руководитель С.В. Юдина. 

Возраст от 15 до 17 лет  

I место – Шамсутдинов Вильдан, Куюргазинский район, руководитель Г.Г. 

Тазетдинова;  

II место – Латыпов Альберт, Стерлибашевский район, руководитель Ф.Х. 

Исанчурина, 

Фаткуллин Салават, Стерлибашевский район, руководитель Р.З. Калимуллина; 

III место – Дарбинян Сергей, Федоровский район, руководитель Е.Н. Буркина, 

Яматова Лилия, Куюргазинский район, руководитель Г.Г. Тазетдинова. 

Номинация «Эстрадное направление. Солисты» 

Возраст до 10 лет              

I место – Салахутдинова Розалина, Стерлибашевский район, руководитель Г.Х. 

Салахутдинова; 

II место – Симакова Ульяна, Стерлитамакский район, руководитель Е.И. Шаталина; 

III место – Клявлин Денис, Стерлибашевский район, руководитель З.Р. Фахриева, 

Елекенова Арина, Куюргазинский район, руководитель Л.И. Лукьянцева. 

Возраст от 11 до 14 лет 

I место – Хасанова Алина, Стерлибашевский район, руководитель Л.Н. Исмагилова; 

II место – Михайлова Регина, Федоровский район, руководитель С.В. Юдина, 



 4 

Гумерова Любовь, Федоровский район, руководитель Н.В. Орлова; 

III место – Мустафина Райля, Стерлибашевский район, руководитель Р.З. 

Калимуллина, 

Абдулвахабова Ангелина, Стерлитамакский район, руководитель О.В. Мельникова,  

Ямансаров Марат, Куюргазинский район, руководитель Л.С. Бусканова. 

Возраст от 15 до 17 лет 

I место – Осипова Кристина, Стерлитамакский район, руководитель О.Л. Шуленкова. 

Номинация «Народное направление. Ансамбли» 

Возраст до 10 лет 

I место – дуэт Маликова Наркас, Маликова Назгуль, Федоровский район, 

руководитель Т.Н. Галина, 

детский фольклорный ансамбль «Веретенце», Кугарчинский район, руководитель 

Е.И. Спирина; 

II место – дуэт «Тивлет» Гаврилова Елизавета, Иванова Виктория, Стерлитамакский 

район, руководитель Т.А. Петрова. 

Номинация «Эстрадное направление. Ансамбли» 

Возраст от 11 до 14 лет 

I место – дуэт Каримова Алсу, Ишбулдина Альфия, Стерлибашевский район, 

руководитель Р.З. Калимуллина. 

Возраст от 15 до 17 лет 

I место – вокальный ансамбль «Вдохновение», Стерлитамакский район, руководитель 

М.В. Звягинцева; 

II место – дуэт Исламов Дамир, Глухова Анастасия, Куюргазинский район, 

руководитель Л.И. Лукьянцева. 

          Наградить победителей Почетными грамотами отдела образования.  

2. Информацию об итогах конкурса и заявки на участие победителей в 

заключительном этапе конкурса «Весенняя капель» направить в республиканский 

оргкомитет до 20 февраля т.г. 

3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста 

РИМЦ отдела образования Э.А. Масалимову. 

 

 

 

 

Начальник                                          Р.Р. Абуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 8(34739)2-20-52 

 Э.А. Масалимова 


